
— 8918 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85

1655

UCHWA£A Nr XX/176/2008 RADY GMINY SUCHY LAS

dnia 27 marca 2008 r.

w sprawie �Regulaminu utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie Gminy Suchy Las�

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 wrze�nia
1996 r. o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminach (Dz.U.
z 2005 Nr 236, poz. 2008, Nr 180, poz. 1495, Dz.U. z 2006 r.
Nr 144, poz. 1042), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co
nastêpuje:

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTO�CI I PORZ¥DKU
NA TERENIE GMINY SUCHY LAS

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Uchwa³a okre�la szczegó³owe zasady utrzymania czy-
sto�ci i porz¹dku na terenie gminy Suchy Las dotycz¹ce:

1) wymagañ w zakresie utrzymania czysto�ci i porz¹dku na
terenie nieruchomo�ci obejmuj¹cych:

a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego
zbierania i odbierania odpadów komunalnych, w tym
powstaj¹cych w gospodarstwach domowych, odpa-
dów niebezpiecznych, odpadów wielkogabarytowych i
odpadów z remontów,

b) uprz¹tanie b³ota, �niegu, lodu i innych zanieczyszczeñ
z czê�ci nieruchomo�ci s³u¿¹cych do u¿ytku publiczne-
go,

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myj-
niami i warsztatami naprawczymi

2) rodzaju i minimalnej pojemno�ci urz¹dzeñ przeznaczo-
nych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nie-
ruchomo�ci oraz na drogach publicznych, warunków roz-
mieszczania tych urz¹dzeñ i ich utrzymania w odpowied-
nim stanie sanitarnym, porz¹dkowym i technicznym, przy
uwzglêdnieniu:

a) �redniej ilo�ci odpadów komunalnych wytwarzanych
w gospodarstwach domowych b¹d� w innych �ró-
d³ach,

b) liczby osób korzystaj¹cych z tych urz¹dzeñ;

3) czêstotliwo�ci i sposobu pozbywania siê odpadów komu-
nalnych i nieczysto�ci ciek³ych z terenu nieruchomo�ci
oraz z terenów przeznaczonych do u¿ytku publicznego;

4) maksymalnego poziomu odpadów komunalnych ulegaj¹-
cych biodegradacji dopuszczonych do sk³adowania na
sk³adowiskach odpadów;

5) innych wymagañ wynikaj¹cych z gminnego planu gospo-
darki odpadami;

6) obowi¹zków osób utrzymuj¹cych zwierzêta domowe,
maj¹cych na celu ochronê przed zagro¿eniem lub uci¹¿-
liwo�ci¹ dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów
przeznaczonych do wspólnego u¿ytku;

7) wymagañ utrzymywania zwierz¹t gospodarskich na tere-
nach wy³¹czonych z produkcji rolniczej, w tym tak¿e
zakazu ich utrzymywania na okre�lonych obszarach lub w
poszczególnych nieruchomo�ciach;

8) wyznaczania obszarów podlegaj¹cych obowi¹zkowej de-
ratyzacji i terminów jej przeprowadzania.

§2. Ilekroæ w Uchwale jest mowa o:

1) odpadach ulegaj¹cych biodegradacji � nale¿y przez to
rozumieæ odpady zielone, kuchenne oraz papier i tekturê,
które ulegaj¹ rozk³adowi tlenowemu lub beztlenowemu
przy udziale mikroorganizmów, przy czym:

a) odpady zielone � s¹ to trawa, li�cie, ³odygi i ga³êzie
ro�lin pochodz¹ce z utrzymania ogrodów i trawników,

b) odpady kuchenne � s¹ to odpady ulegaj¹ce biodegra-
dacji powstaj¹ce w gospodarstwie domowym z wy³¹-
czeniem odpadów zielonych oraz papieru i tektury,

*2) odpadach komunalnych � nale¿y przez to rozumieæ odpa-
dy powstaj¹ce w gospodarstwach domowych, a tak¿e
odpady nie zawieraj¹ce odpadów niebezpiecznych pocho-
dz¹ce od innych wytwórców odpadów, które ze wzglêdu
na swój charakter lub sk³ad s¹ podobne do odpadów
powstaj¹cych w gospodarstwach domowych;

*3) odpadach komunalnych wielkogabarytowych � nale¿y przez
to rozumieæ odpady, które ze wzglêdu na swoje rozmiary,
masê nie mog¹ byæ umieszczone w typowych pojemni-
kach na odpady komunalne (np. zu¿yte meble);

4) odpadach niebezpiecznych � nale¿y przez to rozumieæ
odpady, które ze wzglêdu na swoje pochodzenie, sk³ad
chemiczny, biologiczny, inne w³a�ciwo�ci i okoliczno�ci
stanowi¹ zagro¿enie dla ¿ycia lub zdrowia ludzi albo dla
�rodowiska;

5) odpadach papieru i tektury � nale¿y przez to rozumieæ
suchy papier i tekturê, bez domieszek innych odpadów, w
tym w szczególno�ci: tworzyw sztucznych, metali. Do
odpadów tych nie zalicza siê opakowañ wielomateria³o-
wych, w tym kartonów po napojach;

6) odpadach szk³a � nale¿y przez to rozumieæ szk³o bia³e i
kolorowe, z wy³¹czeniem: szyb, luster, porcelany, kryszta-
³u, ceramiki;

Poz. 1655



— 8919 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85 Poz. 1655

7) odpadach tworzyw sztucznych � nale¿y przez to rozumieæ
puste odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, z
wy³¹czeniem: odpadów zanieczyszczonych t³uszczami, ole-
jami, substancjami zawieraj¹cymi zwi¹zki ropopochodne.
Do odpadów tych nie zalicza siê styropianu;

*8) nieczysto�ciach ciek³ych � nale¿y przez to rozumieæ �cieki
gromadzone przej�ciowo w zbiornikach bezodp³ywowych;

9) podmiotach uprawnionych � nale¿y przez to rozumieæ
zak³ad bêd¹cy gminn¹ jednostk¹ organizacyjn¹, w tym
gminn¹ jednoosobow¹ spó³kê prawa handlowego lub
przedsiêbiorcê posiadaj¹cego zezwolenie na wykonywa-
nie us³ug odbierania odpadów i transportu odpadów
komunalnych lub opró¿niania zbiorników bezodp³ywo-
wych;

10) sk³adowisku � nale¿y przez to rozumieæ obiekt budowlany
przeznaczony do sk³adowania odpadów;

*11) stacjach zlewnych � nale¿y przez to rozumieæ instalacje
i urz¹dzenia zlokalizowane przy kolektorach sieci kanaliza-
cyjnej lub przy oczyszczalniach �cieków s³u¿¹ce do przyj-
mowania nieczysto�ci ciek³ych dowo¿onych pojazdami
asenizacyjnymi z miejsc gromadzenia;

*12) w³a�cicielach nieruchomo�ci � nale¿y przez to rozu-
mieæ tak¿e:

- wspó³w³a�cicieli,

- u¿ytkowników wieczystych,

- jednostki organizacyjne i osoby posiadaj¹ce nierucho-
mo�ci w zarz¹dzie lub u¿ytkowaniu,

- inne podmioty w³adaj¹ce nieruchomo�ciami.

*13) zbiornikach bezodp³ywowych � nale¿y przez to rozu-
mieæ instalacje i urz¹dzenia przeznaczone do gromadzenia
nieczysto�ci ciek³ych w miejscu ich powstawania;

*14) zwierzêtach gospodarskich � nale¿y przez to rozumieæ
zwierzêta utrzymywane w celach hodowlanych i produk-
cyjnych;

*15) zwierzêtach domowych nale¿y przez to rozumieæ zwie-
rzêta tradycyjnie przebywaj¹ce z cz³owiekiem w jego
domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymy-
wane przez cz³owieka w charakterze jego towarzysza;

16) zwierzêtach bezdomnych � nale¿y przez to rozumieæ zwie-
rzêta domowe lub gospodarskie, które uciek³y, zab³¹ka³y
siê lub zosta³y porzucone przez cz³owieka i nie ma mo¿-
liwo�ci ustalenia ich w³a�ciciela lub innej osoby, pod
której opiek¹ trwale dot¹d zostawa³y.

ROZDZIA£ II

Wymagania w zakresie utrzymania czysto�ci i porz¹d-
ku na terenie nieruchomo�ci

§3. 1.W³a�ciciele nieruchomo�ci obowi¹zani s¹ do wypo-
sa¿enia nieruchomo�ci w urz¹dzenia s³u¿¹ce do zbierania
odpadów komunalnych,

*2. W³a�ciciele nieruchomo�ci obowi¹zani s¹ do przy³¹czenia
nieruchomo�ci do istniej¹cej sieci kanalizacyjnej lub, w
przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicz-
nie lub ekonomicznie nieuzasadniona, wyposa¿enie nieru-
chomo�ci w zbiornik bezodp³ywowy nieczysto�ci ciek³ych
lub w przydomow¹ oczyszczalniê �cieków bytowych, spe³-
niaj¹ce wymagania okre�lone w przepisach odrêbnych.

3. Przy³¹czenie nieruchomo�ci do sieci kanalizacyjnej nie jest
obowi¹zkowe, je¿eli nieruchomo�æ jest wyposa¿ona w
przydomow¹ oczyszczalniê �cieków spe³niaj¹c¹ wymaga-
nia okre�lone w przepisach odrêbnych.

§4. 1. W³a�ciciele nieruchomo�ci obowi¹zani s¹ w zakresie
okre�lonym w ust. 1-9 do prowadzenia selektywnego zbiera-
nia nastêpuj¹cych odpadów:

1) powstaj¹cych w gospodarstwach domowych, z zastrze¿e-
niem pkt 2-8

2) tworzyw sztucznych,

3) papieru i tektury,

4) szk³a,

5) odpadów niebezpiecznych,

6) odpadów wielkogabarytowych,

7) odpadów z remontów,

8) zu¿ytego sprzêtu elektrycznego i elektronicznego,

9) odpadów zielonych.

2. Odpady powstaj¹ce w gospodarstwach domowych
nale¿y zbieraæ i gromadziæ w odrêbnym urz¹dzeniu, którego
rodzaj zosta³ okre�lony w Rozdziale III uchwa³y. W przypadku,
gdy odpady powstaj¹ce w gospodarstwach domowych, inne
ni¿ okre�lone w ust. 1 pkt 2-9 s¹ zmieszanymi odpadami,
odrêbnymi od selektywnie zbieranych odpadów okre�lonych
w ust. 1 pkt 2-9, to do odpadów tych stosuje siê zasady
dotycz¹ce nieselektywnie zbieranych odpadów.

3. Odpady tworzyw sztucznych, szk³a, papieru i tektury
nale¿y zbieraæ i gromadziæ - ka¿dy z wymienionych rodzajów
odpadów w odrêbnym urz¹dzeniu, którego rodzaj zosta³
okre�lony w Rozdziale III uchwa³y.

4. Odpady niebezpieczne nale¿y zbieraæ i gromadziæ w
odrêbnym urz¹dzeniu, którego rodzaj zosta³ okre�lony w
Rozdziale III uchwa³y. Zakazuje siê zbierania i gromadzenia
odpadów niebezpiecznych w workach foliowych.

5. Odpady wielkogabarytowe oraz zu¿yty sprzêt elek-
tryczny i elektroniczny nale¿y zbieraæ i gromadziæ w wydzie-
lonym miejscu na terenie nieruchomo�ci, na której odpady te
powsta³y. Gromadzenie odpadów wielkogabarytowych oraz
zu¿ytego sprzêtu elektrycznego i elektronicznego, w sposób
okre�lony w zdaniu poprzednim, nie mo¿e naruszaæ przepi-
sów szczególnych.

6. Odpady z remontów nale¿y zbieraæ i gromadziæ w
odrêbnym urz¹dzeniu, którego rodzaj zosta³ okre�lony w
Rozdziale III uchwa³y.



— 8920 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85 Poz. 1655

7. Odpady zielone i odpady kuchenne nale¿y zbieraæ i
gromadziæ na przydomowych kompostownikach.

8. W³a�ciciele nieruchomo�ci nie maj¹cy mo¿liwo�ci zbie-
rania i gromadzenia odpadów zielonych i odpadów kuchen-
nych na przydomowych kompostownikach mog¹ zbieraæ i
gromadziæ odpady zielone w odrêbnym urz¹dzeniu, którego
rodzaj zosta³ okre�lony w Rozdziale III uchwa³y. W takim
przypadku uprawniony podmiot posiadaj¹cy zezwolenie na
odbieranie odpadów komunalnych obowi¹zany jest odbieraæ
odpady w sposób ograniczaj¹cy masê odpadów komunal-
nych ulegaj¹cych biodegradacji kierowanych do sk³adowania:

1) do dnia 31 grudnia 2010 r. - do nie wiêcej ni¿ 75% wagowo
ca³kowitej masy odpadów komunalnych ulegaj¹cych bio-
degradacji,

2) do dnia 31 grudnia 2013 r. - do nie wiêcej ni¿ 50% wagowo
ca³kowitej masy odpadów komunalnych ulegaj¹cych bio-
degradacji

3) do dnia 31 grudnia 2020 r. - do nie wiêcej ni¿ 35% wagowo
ca³kowitej masy odpadów komunalnych ulegaj¹cych bio-
degradacji, - w stosunku do masy tych odpadów wytwo-
rzonych w 1995 r.

9. Odpady, o których mowa w ust. 1 pkt. 1-9 w³a�ciciele
nieruchomo�ci obowi¹zani s¹ zbieraæ i gromadziæ niezw³ocz-
nie od chwili ich powstania.

§5. 1.Odpady powstaj¹ce w gospodarstwach domowych
odbierane s¹ w sposób gwarantuj¹cy ich niezmieszanie siê z
innymi rodzajami odpadów zbieranych selektywnie. Odpady
te nale¿y odbieraæ w terminach okre�lonych w §16.

2. Przepis ust. 1 stosuje siê odpowiednio do: tworzyw
sztucznych, papieru i tektury, szk³a, odpadów niebezpiecz-
nych, odpadów wielkogabarytowych, odpadów z remontów,
zu¿ytego sprzêtu elektrycznego i elektronicznego oraz odpa-
dów zielonych.

§6. 1.W³a�ciciele nieruchomo�ci maj¹ obowi¹zek uprz¹t-
niêcia b³ota, �niegu, lodu oraz innych zanieczyszczeñ z czê�ci
nieruchomo�ci s³u¿¹cych do u¿ytku publicznego:

a) je�li powsta³y w godzinach nocnych - w terminie do 7
rano,

b) je�li powsta³y w godzinach od 7 do 22 - w terminie
dwóch godzin, od momentu ich powstania.

2. W³a�ciciele nieruchomo�ci maj¹ obowi¹zek uprz¹tniê-
cia b³ota, �niegu, lodu i innych zanieczyszczeñ z chodników
po³o¿onych przy granicy nieruchomo�ci. W³a�ciciel nierucho-
mo�ci nie jest obowi¹zany do uprz¹tniêcia chodnika, na
którym jest dopuszczony p³atny postój lub parkowanie pojaz-
dów samochodowych.

3. Uprz¹tniêcie b³ota, �niegu, lodu oraz innych zanie-
czyszczeñ polega na usuniêciu ich w miejsca nie powoduj¹ce
zak³óceñ w ruchu pieszym i pojazdów, umo¿liwiaj¹c ich
zebranie przez gminê.

4. Lód nieusuniêty w terminie, o którym mowa w ust. 1,
nale¿y posypaæ piaskiem lub innym stosownym �rodkiem w
celu zlikwidowania jego �lisko�ci.

§7. 1.Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami
mo¿e odbywaæ siê na terenie nieruchomo�ci pod warunkiem,
¿e powstaj¹ce �cieki odprowadzane s¹ z nawierzchni utwar-
dzonej do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w sposób
umo¿liwiaj¹cy ich usuniêcie zgodnie z przepisami o utrzyma-
niu czysto�ci i porz¹dku w gminach. �cieki takie nie mog¹ byæ
odprowadzane do ziemi lub zbiorników wodnych. Jednocze-
�nie zaleca siê stosowanie �rodków myj¹cych nie powoduj¹-
cych degradacji �rodowiska.

2. Naprawy pojazdów samochodowych, poza warsztata-
mi naprawczymi, mog¹ odbywaæ siê na terenie nieruchomo-
�ci pod warunkiem, ¿e nie s¹ uci¹¿liwe dla s¹siednich nieru-
chomo�ci. Powstaj¹ce odpady bêd¹ gromadzone i usuwane
w sposób zgodny z obowi¹zuj¹cymi przepisami.

3. Zabrania siê odprowadzania do wód, gruntu i kanali-
zacji p³ynów eksploatacyjnych pochodz¹cych z samochodu.

§8. 1.Na terenie nieruchomo�ci zabrania siê spalania
odpadów plastikowych, gumowych, poprodukcyjnych i in-
nych odpadów komunalnych zarówno w piecach, jak te¿ na
wolnym powietrzu. Dopuszcza siê spalanie w piecach domo-
wych nastêpuj¹cych niezanieczyszczonych odpadów: trocin,
kory, �cinków i wiórów drewna, opakowañ papierowych i
kartonowych pozbawionych domieszek innych materia³ów,
opakowañ z drewna.

2. Dopuszcza siê w okresie od 1 pa�dziernika do 30
kwietnia spalenie suchych pozosta³o�ci ro�linnych poza insta-
lacjami, ale tylko wówczas kiedy nie narusza to innych
przepisów oraz nie powoduje uci¹¿liwo�ci dla okolicznych
mieszkañców.

§9. 1.Zagospodarowanie terenu w pasie drogowym poza
granic¹ nieruchomo�ci, w tym w szczególno�ci: uk³adanie
kamieni, wysypywanie ¿wiru, tworzenie kwietników, nasadze-
nia drzew i krzewów - wymagaj¹ zgody zarz¹dcy drogi.

2. Na w³a�cicieli nieruchomo�ci usytuowanych wzd³u¿
pasa drogowego nak³ada siê obowi¹zek przycinania drzew i
krzewów nasadzonych na terenie ich nieruchomo�ci, a wy-
chodz¹cych poza jej granicê, w stopniu umo¿liwiaj¹cym wi-
doczno�æ w ci¹gu komunikacyjnym oraz korzystanie z prze-
strzeni publicznej przez innych u¿ytkowników.

3. Utrzymanie i pielêgnacja ro�linno�ci, o której mowa w
ust. 1, nale¿y do w³a�ciciela nieruchomo�ci po³o¿onej wzd³u¿
pasa drogowego.

ROZDZIA£ III

Rodzaje i minimalna pojemno�æ urz¹dzeñ przeznaczonych
do zbierania odpadów komunalnych na terenie nierucho-

mo�ci oraz na drogach publicznych oraz warunki roz-
mieszczania tych urz¹dzeñ i ich utrzymania w odpowied-

nim stanie sanitarnym, porz¹dkowym i technicznym.

§10. 1. Ustala siê rodzaje urz¹dzeñ przeznaczonych do
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomo�ci,
z wy³¹czeniem dróg i terenów publicznych:



— 8921 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85 Poz. 1655

1) pojemniki o pojemno�ci od 110 dm3 do 140 dm3; 240 dm3

i 1100 dm3,

2) kontenery o pojemno�ci od 5 m3 do 10 m3,

3) worki foliowe,

4) inne pojemniki i kontenery

2. Ustala siê rodzaje urz¹dzeñ przeznaczonych do zbiera-
nia odpadów komunalnych na drogach i terenach publicz-
nych:

- kosze uliczne o pojemno�ci od 10 dm3 do 100 dm3

3. Urz¹dzenia, o których mowa w ust. 1 winne byæ
oznaczone nazw¹ lub logo przedsiêbiorcy posiadaj¹cego ze-
zwolenie na odbiór odpadów komunalnych od w³a�cicieli
nieruchomo�ci.

4. Urz¹dzenia, o których mowa w ust. 1 winny byæ
oznaczone w sposób umo¿liwiaj¹cy rozpoznanie, jakiego ro-
dzaju odpady s¹ w urz¹dzeniu gromadzone.

§11. 1. Ustala siê minimaln¹ pojemno�æ urz¹dzeñ prze-
znaczonych do zbierania, w sposób nieselektywny, odpadów
komunalnych na terenie nieruchomo�ci jednorodzinnej wol-
nostoj¹cej, bli�niaczej lub szeregowej, dla w³a�cicieli nieru-
chomo�ci prowadz¹cych gospodarstwo domowe:

1) nie wiêcej ni¿ 2 osoby od 110 dm3 do 140 dm3,

2) 3-5 osób - 2 x od 110 dm3 do 140 dm3 lub 1 x 240 dm3,

3) 6-8 osób - 3 x od 110 dm3 do 140 dm3,

4) 9-11 osób - 4 x od 110 dm3 do 140 dm3 lub 2 x 240 dm3,

5) 12-15 osób - 5 x od 110 dm3 do 140 dm3 lub 2 x 240 dm3

i 1 x od 110 dm3 do 140 dm3.

2. Ustala siê minimaln¹ pojemno�æ urz¹dzeñ przeznaczo-
nych do zbierania, w sposób nieselektywny, odpadów komu-
nalnych od w³a�cicieli nieruchomo�ci, o których mowa w art.
2 ust. 3 ustawy o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminach,
na nieruchomo�ciach, na których prowadzonych jest kilka
gospodarstw domowych, w ten sposób, i¿ na ka¿d¹ osobê
korzystaj¹c¹ z urz¹dzenia nale¿y przeznaczyæ pojemno�æ urz¹-
dzenia w wielko�ci nie mniejszej ni¿ 60 dm3. Norma powy¿sza
ma zastosowanie równie¿ do innych w³a�cicieli nieruchomo-
�ci wielolokalowych.

3. Ustala siê, z zastrze¿eniem ust. 4-8 minimaln¹ pojem-
no�æ urz¹dzeñ przeznaczonych do zbierania w sposób niese-
lektywny odpadów komunalnych na terenie nieruchomo�ci
dla w³a�cicieli nieruchomo�ci, prowadz¹cych dzia³alno�æ
gospodarcz¹ i zatrudniaj¹cych:

1) nie wiêcej ni¿ 5 osób od 110 dm3 do 140 dm3,

2) 6-10 osób - 2 x od 110 dm3 do 140 dm3 lub 1 x 240 dm3,

3) 11- 20 osób - 4 x od 110 dm3 do 140 dm3 lub 2 x 240 dm3,

4) 21- 40 osób - 4 x 240 dm3.

4. W przypadku w³a�cicieli nieruchomo�ci, prowadz¹-
cych dzia³alno�æ gospodarcz¹ i zatrudniaj¹cych wiêksz¹ liczbê
osób ni¿ 40 zasady dotycz¹ce ustalania minimalnej pojemno-
�ci urz¹dzeñ przeznaczonych do zbierania w sposób nieselek-

tywny odpadów komunalnych, okre�lone w ust. 3 stosuje siê
odpowiednio.

5. Ustala siê, z zastrze¿eniem ust. 7 minimaln¹ pojem-
no�æ urz¹dzeñ przeznaczonych do zbierania w sposób niese-
lektywny odpadów komunalnych na terenie nieruchomo�ci
dla w³a�cicieli nieruchomo�ci, prowadz¹cych us³ugow¹ dzia-
³alno�æ gospodarcz¹ i zatrudniaj¹cych:

1) nie wiêcej ni¿ 5 osób - 2 x od 110 dm3 do 140 dm3 lub 1
x 240 dm3,

2) 6-10 osób - 4 x od 110 dm3 do 140 dm3 lub 2 x 240 dm3,

3) 11-20 osób - 4 x 240 dm3 lub 1 x 1100 dm3,

4) 21-40 osób - 2 x 1100 dm3.

6. W przypadku w³a�cicieli nieruchomo�ci, prowadz¹-
cych us³ugow¹ dzia³alno�æ gospodarcz¹ i zatrudniaj¹cych
wiêksz¹ liczbê osób ni¿ 40 zasady dotycz¹ce ustalania mini-
malnej pojemno�ci urz¹dzeñ przeznaczonych do zbierania w
sposób nieselektywny odpadów komunalnych, okre�lone w
ust. 5 stosuje siê odpowiednio.

7. Przez us³ugow¹ dzia³alno�æ gospodarcz¹, o której mowa
w ust. 5 i 6. nale¿y rozumieæ dzia³alno�æ podczas której osoby
trzecie (w tym klienci) wchodz¹ na teren nieruchomo�ci i
korzystaj¹ z niej. Us³ugow¹ dzia³alno�ci¹ gospodarcz¹ jest w
szczególno�ci dzia³alno�æ polegaj¹ca na prowadzeniu sprze-
da¿y detalicznej, dzia³alno�æ bankowa.

8. Ustala siê minimaln¹ pojemno�æ urz¹dzeñ przeznaczo-
nych do zbierania w sposób nieselektywny odpadów komu-
nalnych na terenie nieruchomo�ci dla w³a�cicieli nieruchomo-
�ci, prowadz¹cych gastronomiczn¹ dzia³alno�æ gospodarcz¹ i
zatrudniaj¹cych:

nie wiêcej ni¿

1) 2 osób - 2 x od 110 dm3 do 140 dm3 lub 1 x 240 dm3,

2) 3-4 osób - 4 x od 110 dm3 do 140 dm3 lub 2 x 240 dm3,

3) 5-8 osób - 4 x 240 dm3 lub 1 x 1100 dm3,

4) 9-16 osób - 2 x 1100 dm3.

9. W przypadku w³a�cicieli nieruchomo�ci, prowadz¹-
cych gastronomiczn¹ dzia³alno�æ gospodarcz¹ i zatrudniaj¹-
cych wiêksz¹ liczbê osób ni¿ 16 zasady dotycz¹ce ustalania
minimalnej pojemno�ci urz¹dzeñ przeznaczonych do zbiera-
nia w sposób nieselektywny odpadów komunalnych, okre�lo-
ne w ust. 8 stosuje siê odpowiednio.

10. Ustala siê minimaln¹ pojemno�æ urz¹dzeñ przeznaczo-
nych do zbierania w sposób nieselektywny odpadów komu-
nalnych na terenie nieruchomo�ci dla w³a�cicieli nieruchomo-
�ci, prowadz¹cych dzia³alno�æ w zakresie u¿yteczno�ci pu-
blicznej, w zale¿no�ci od liczby osób korzystaj¹cych z us³ug
tej instytucji, przy:

1) nie wiêcej ni¿ 20 osobach - 4 x od 110 dm3 do 140 dm3

lub 2 x 240 dm3,

2) 21-40 osobach - 4 x 240 dm3 lub 1 x 1100 dm3,

3) 41-80 osobach - 2 x 1100 dm3,

4) 81-160 osobach - 4 x 1100 dm3.



— 8922 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85 Poz. 1655

11. W przypadku w³a�cicieli nieruchomo�ci, prowadz¹-
cych dzia³alno�æ w zakresie u¿yteczno�ci publicznej, je¿eli
liczba osób korzystaj¹cych z ich us³ug jest wiêksza ni¿ 160,
zasady dotycz¹ce ustalania minimalnej pojemno�ci urz¹dzeñ
przeznaczonych do zbierania w sposób nieselektywny odpa-
dów komunalnych, okre�lone w ust. 10 stosuje siê odpowied-
nio.

12. Przez prowadzenie dzia³alno�ci w zakresie u¿yteczno-
�ci publicznej nale¿y rozumieæ w szczególno�ci prowadzenie
szkó³, przedszkoli, szpitali, dzia³alno�ci transportowej.

13. Ustala siê minimaln¹ ³¹czn¹ pojemno�æ urz¹dzeñ roz-
stawionych na terenie jednego ogrodu dzia³kowego, przezna-
czonych do zbierania w sposób nieselektywny odpadów
komunalnych od u¿ytkowników dzia³ek, w ten sposób, i¿ na
ka¿d¹ dzia³kê nale¿y przeznaczyæ pojemno�æ urz¹dzeñ w
wielko�ci nie mniejszej ni¿ 20 dm3 w okresie od 1 marca do
31 pa�dziernika ka¿dego roku i 5 dm3 poza tym okresem.

14. Organizatorzy imprez masowych maj¹ obowi¹zek za-
pewnienia dostatecznej liczby pojemników lub kontenerów
na odpady.

§12. 1. Wprowadza siê zakaz ustawiania na drogach
publicznych urz¹dzeñ przeznaczonych do zbierania w sposób
selektywny odpadów komunalnych.

2. Ustala siê minimaln¹ pojemno�æ urz¹dzeñ przeznaczo-
nych do zbierania w sposób nieselektywny odpadów komu-
nalnych, o których mowa w §11 ust. 13, na 1.100 dm3.

3. Urz¹dzenia, o których mowa w ust. 2 winny byæ
umieszczone na terenie ogrodu dzia³kowego w odleg³o�ci nie
wiêkszej ni¿ 30 m od ka¿dej bramy i furtki umo¿liwiaj¹cej
wjazd lub wej�cie na teren ogrodów dzia³kowych

§13. 1. Ustala siê minimaln¹ pojemno�æ urz¹dzeñ prze-
znaczonych do zbierania w sposób selektywny odpadów
komunalnych na terenie nieruchomo�ci, dla w³a�cicieli nieru-
chomo�ci prowadz¹cych gospodarstwo domowe:

1) dla odpadów: tworzyw sztucznych, szk³a, papieru i tektury:

a) do 6 osób - 120 dm3,

b) powy¿ej 6 osób - 2x120 dm3,

dla ka¿dego z wymienionych rodzajów odpadów

2) dla odpadów niebezpiecznych - 40 dm3,

3) dla odpadów z remontów - 120 dm3,

4) dla odpadów zielonych:

a) do 6 osób - 120 dm3,

b) powy¿ej 6 osób - 2x120 dm3.

2. Przepisy ust. 1 pkt 4 nie dotycz¹ w³a�ciciel i nierucho-
mo�ci, o których mowa w §17 ust. 2.

3. Ustala siê dla w³a�cicieli nieruchomo�ci, prowadz¹-
cych dzia³alno�æ gospodarcz¹ minimaln¹ pojemno�æ urz¹-
dzeñ przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na
terenie nieruchomo�ci w sposób selektywny:

1) dla odpadów: tworzyw sztucznych, szk³a, papieru i tektury:

a) do 6 osób - 120 dm3,

b) powy¿ej 6 osób - 2x120 dm3,

dla ka¿dego z wymienionych rodzajów odpadów

2) dla odpadów niebezpiecznych - 40 dm3,

3) dla odpadów z remontów - 120 dm3,

4) dla odpadów zielonych,

a) do 6 osób - 120 dm3,

b) powy¿ej 6 osób - 2x120 dm3.

§14. 1. Do zbierania wiêkszej ilo�ci odpadów komunal-
nych w³a�ciciele nieruchomo�ci mog¹ stosowaæ urz¹dzenia
okre�lone w §10.

2. Urz¹dzenia, o których mowa w rozdziale III nale¿y
umieszczaæ na terenie nieruchomo�ci, z której zbierane s¹
odpady, z zastrze¿eniem przepisu §15 ust. 3.

3. Urz¹dzenia, o których mowa w rozdziale III powinny
byæ utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym, w
szczególno�ci poprzez ich dezynfekcje i dezynsekcje co naj-
mniej dwa razy w roku.

4. Urz¹dzenia, o których mowa w rozdziale III powinny
byæ utrzymywane w odpowiednim stanie technicznym, w
szczególno�ci poprzez sta³¹ naprawê ich szczelno�ci.

ROZDZIA£ IV

Czêstotliwo�æ i sposoby pozbywania siê odpadów komu-
nalnych i nieczysto�ci ciek³ych z terenu nieruchomo�ci
oraz terenów przeznaczonych do u¿ytku publicznego

§15. 1. W³a�ciciele nieruchomo�ci obowi¹zani s¹ do
pozbywania siê odpadów komunalnych z terenu nieruchomo-
�ci w sposób systematyczny, gwarantuj¹cy zachowanie czy-
sto�ci i porz¹dku na terenie nieruchomo�ci.

2. Pozbywanie siê odpadów komunalnych przez w³a�ci-
cieli nieruchomo�ci odbywa siê poprzez ich umieszczenie w
odpowiednich urz¹dzeniach, a nastêpnie odebranie przez
uprawniony podmiot, na podstawie zawartej umowy.

3. W³a�ciciel nieruchomo�ci obowi¹zany jest udostêpniæ
pojemniki, kontenery oraz inne urz¹dzenia przeznaczone do
zbierania odpadów komunalnych, na czas odbierania tych
odpadów, poprzez ich wystawienie poza teren nieruchomo-
�ci, w miejsce umo¿liwiaj¹ce swobodny do nich dojazd.

§16. 1. W³a�ciciele nieruchomo�ci prowadz¹cy gospo-
darstwa domowe, obowi¹zani s¹ do pozbywania siê niesegre-
gowanych odpadów komunalnych z terenu nieruchomo�ci
nie rzadziej ni¿ co dwa tygodnie, z zastrze¿eniem ust. 4.

2. Ust. 1 stosuje siê równie¿ do w³a�cicieli nieruchomo-
�ci, o których mowa w §11 ust. 2.

3. W³a�ciciele nieruchomo�ci, prowadz¹cy dzia³alno�æ
gospodarcz¹ lub dzia³alno�æ u¿yteczno�ci publicznej, obowi¹-
zani s¹ do pozbywania siê niesegregowanych odpadów ko



— 8923 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85 Poz. 1655

munalnych z terenu nieruchomo�ci nie rzadziej ni¿ co dwa
tygodnie.

4. W³a�ciciele nieruchomo�ci, o których mowa w ust. 1,
prowadz¹cy selektywn¹ zbiórkê odpadów tworzyw sztucz-
nych, szk³a, papieru i tektury oraz odpadów zielonych, pozby-
waj¹cy siê tych odpadów z zachowaniem terminów okre�lo-
nych w §17 ust. 1 pkt 1) i 5) - obowi¹zani s¹ do pozbywania
siê niesegregowanych odpadów komunalnych z terenu nie-
ruchomo�ci nie rz¹dzie] ni¿ raz w miesi¹cu, z zastrze¿eniem
ust. 5.

5. W³a�ciciele nieruchomo�ci, o których mowa w ust. 1
oraz §17 ust. 2, prowadz¹cy selektywn¹ zbiórkê odpadów
tworzyw sztucznych, szk³a, papieru i tektury, pozbywaj¹cy siê
tych odpadów z zachowaniem terminów okre�lonych w §17
ust. 1 pkt 1) - obowi¹zani s¹ do pozbywania siê niesegrego-
wanych odpadów komunalnych z terenu nieruchomo�ci nie
rzadziej ni¿ raz w miesi¹cu

6. Pojemniki, o których mowa w §12 ust. 3, w okresie od
1 marca do 31 pa�dziernika ka¿dego roku opró¿niane musz¹
byæ nie rzadziej ni¿ dwa razy w miesi¹cu, a poza tym okresem
- nie rzadziej ni¿ raz w miesi¹cu.

§17. 1. W³a�ciciele nieruchomo�ci prowadz¹cy gospo-
darstwa domowe, obowi¹zani s¹ do pozbywania siê z terenu
nieruchomo�ci segregowanych odpadów komunalnych:

1) tworzyw sztucznych, szk³a, papieru i tektury powstaj¹cych
w gospodarstwach domowych, w tym na nieruchomo-
�ciach, o których mowa w §11 ust. 2, z zastrze¿eniem pkt
2, 3, 4, 5 � co najmniej 1 raz w miesi¹cu,

2) odpadów niebezpiecznych - co najmniej raz na pó³ roku,
chyba ¿e odpady takie nie powsta³y,

3) odpadów wielkogabarytowych - co najmniej raz na pó³
roku, chyba ¿e odpady takie nie powsta³y,

4) odpadów z remontów - je¿eli takie odpady powsta³y,

5) odpadów zielonych - co najmniej 2 razy w miesi¹cu w
okresie maj - pa�dziernik oraz co najmniej raz w miesi¹cu
w okresie listopad - kwiecieñ.

6) zu¿ytego sprzêtu elektrycznego i elektronicznego - je¿eli
takie odpady powsta³y, nie rzadziej ni¿ 2 razy w roku.

2. Przepisów ust. 1 pkt 5) nie stosuje siê w odniesieniu
do w³a�cicieli nieruchomo�ci prowadz¹cych gospodarstwa
domowe, którzy zadeklaruj¹ w umowie podpisanej z upraw-
nionym przedsiêbiorc¹, ¿e wszystkie odpady zielone i kuchen-
ne powstaj¹ce na terenie ich nieruchomo�ci zagospodarowa-
ne zostan¹ w kompostowniku znajduj¹cym siê na terenie tej
nieruchomo�ci.

3. W³a�ciciele nieruchomo�ci, prowadz¹cy dzia³alno�æ
gospodarcz¹ lub dzia³alno�æ u¿yteczno�ci publicznej, obowi¹-
zani s¹ do pozbywania siê segregowanych odpadów komu-
nalnych z terenu nieruchomo�ci w terminach okre�lonych w
ust. 1.

§18. 1. W³a�ciciele nieruchomo�ci obowi¹zani s¹ do
pozbywania siê nieczysto�ci ciek³ych z terenu nieruchomo�ci
w sposób systematyczny, nie dopuszczaj¹c do przepe³nienia

siê urz¹dzeñ do gromadzenia nieczysto�ci ciek³ych, gwaran-
tuj¹c zachowanie czysto�ci i porz¹dku na nieruchomo�ci.

2. Pozbywanie siê nieczysto�ci ciek³ych przez w³a�cicieli
nieruchomo�ci odbywa siê poprzez ich umieszczenie w zbior-
nikach bezodp³ywowych, a nastêpnie odebranie przez upraw-
niony podmiot, na podstawie zawartej umowy.

3. Przepisów ust. 2 nie stosuje siê do w³a�cicieli nieru-
chomo�ci, na których �cieki odprowadzane s¹ do przydomo-
wej oczyszczalni �cieków, je¿eli przepisy szczególne realizacjê
oczyszczalni na danym terenie dopuszczaj¹.

4. W³a�ciciele nieruchomo�ci obowi¹zani s¹ do pozby-
wania siê nieczysto�ci ciek³ych z terenu nieruchomo�ci co
najmniej raz na dwa miesi¹ce, z zastrze¿eniem ust. 1.

5. Organizatorzy imprez masowych obowi¹zani s¹ do
zapewnienia dostatecznej liczby toalet przeno�nych na tere-
nie przeprowadzanej imprezy.

§19. Do pozbywania siê odpadów komunalnych i nieczy-
sto�ci ciek³ych z terenów przeznaczonych do u¿ytku publicz-
nego §15 - 18 stosuje siê odpowiednio.

ROZDZIA£ V

Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegaj¹cych
biodegradacji dopuszczonych do sk³adowania na sk³ado-

wiskach odpadów

§20. Maksymalny dopuszczalny poziom sk³adowania
odpadów komunalnych ulegaj¹cych biodegradacji wynosi:

1) w 2010 r. 1087 Mg/rok,

2) w 2013 r. 725 Mg/rok,

3) w 2020 r. 521 Mg/rok.

ROZDZIA£ VI

Inne wymagania wynikaj¹ce z gminnego
planu gospodarki odpadami

§21. 1. W³a�ciciele, zarz¹dcy lub u¿ytkownicy miejsc, w
których by³ lub jest wykorzystywany azbest lub wyroby
zawieraj¹ce azbest, obowi¹zani s¹ do dokonania inwentary-
zacji zastosowanych wyrobów zawieraj¹cych azbest, poprzez
sporz¹dzenie spisu z natury.

2. Wynik inwentaryzacji ujmuje siê w informacji wed³ug
wzorów okre�lonych w przepisach odrêbnych.

3. Informacjê, o której mowa w ust. 2, w³a�ciciel, zarz¹d-
ca lub u¿ytkownik sporz¹dza w dwóch egzemplarzach:

- jeden egzemplarz przedk³ada w formie pisemnej wo-
jewodzie,

- drugi egzemplarz przechowuje przez okres jednego
roku, do czasu sporz¹dzenia nastêpnej informacji.



— 8924 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85 Poz. 1655

4. Osoby fizyczne niebêd¹ce przedsiêbiorcami obowi¹za-
ne s¹ przed³o¿yæ informacjê Wójtowi gminy Suchy Las.

5. Informacja podlega corocznej aktualizacji w terminie
do dnia 31 stycznia ka¿dego roku.

ROZDZIA£ VII

Obowi¹zki osób utrzymuj¹cych psy i inne zwierzêta
domowe

§22. 1. Osoby bêd¹ce w³a�cicielami lub opiekunami psów
i innych zwierz¹t domowych s¹ zobowi¹zane do zachowania
�rodków ostro¿no�ci zapewniaj¹cych ochronê przed zagro¿e-
niem lub uci¹¿liwo�ci¹ dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem
terenów przeznaczonych do wspólnego u¿ytku i ponosz¹
pe³n¹ odpowiedzialno�æ za zachowanie swoich zwierz¹t.

2. Do obowi¹zków osób utrzymuj¹cych zwierzêta domo-
we nale¿y w szczególno�ci:

a) prowadzenie psa na smyczy - uwolnienie psa ze smyczy
dozwolone jest jedynie poza obszarami zabudowanymi i
tylko wówczas, gdy posiadacz psa ma mo¿liwo�æ sprawo-
wania nad nim bezpo�redniej kontroli, a teren nie jest
zagro¿ony w�cieklizn¹,

b) humanitarne traktowanie zwierz¹t domowych, poprzez
stworzenie w³a�ciwych warunków bytowania (dla psów
ocieplane, drewniane lub murowane budy),

c) psy agresywne i niebezpieczne dla otoczenia musz¹ posia-
daæ kaganiec,

d) nie wprowadzanie psów i innych zwierz¹t domowych do
obiektów u¿yteczno�ci publicznej oraz na teren placów
gier i zabaw, piaskownic oraz trawników i kwietników,

e) dokonanie rejestracji ka¿dego psa w Urzêdzie Gminy w
Suchym Lesie w terminie miesi¹ca od jego nabycia oraz
zg³oszenie faktu padniêcia lub zbycia,

f) wyposa¿enie psa w obro¿ê ze znaczkiem identyfikacyj-
nym, otrzymanym przy rejestracji,

g) uiszczanie op³aty od posiadania psów - wysoko�æ op³at
okre�la corocznie uchwa³a Rady Gminy Suchy Las,

h) corocznego szczepienia ochronnego psów przeciw w�cie-
kli�nie,

i) usuwania zanieczyszczeñ na klatkach schodowych lub w
innych pomieszczeniach budynków wielorodzinnych, a
tak¿e na terenach u¿ytku publicznego takich jak: ulice,
chodniki, parki, skwery, zieleñce i inne.

3. Administratorzy obiektów, szczególnie w zabudowie
wielorodzinnej winni podejmowaæ niezbêdne dzia³ania w celu
ograniczenia populacji kotów wolnobytuj¹cych, wspierane
finansowo w miarê mo¿liwo�ci przez Gminê Suchy Las.

4. W przypadku sterylizacji kota lub psa w³a�ciciel zwie-
rzêcia mo¿e otrzymaæ zwrot 50% kosztów zabiegu, po okaza-
niu rachunku za wykonan¹ us³ugê wystawionego przez leka-
rza weterynarii, w miarê posiadanych przez Gminê Suchy Las

�rodków finansowych, zabezpieczonych w bud¿ecie na ten
cel.

5. Postêpowanie z bezdomnymi psami reguluj¹ odrêbne
przepisy.

ROZDZIA£ VIII

Zasady utrzymywania zwierz¹t gospodarskich na
terenach wy³¹czonych z produkcji rolniczej

§23. Zabrania siê utrzymywania zwierz¹t gospodarskich
(byd³a, trzody, koni, drobiu, zwierz¹t futerkowych i innych) na:

a) obszarze obejmuj¹cym tereny osiedli mieszkaniowych o
wysokiej zabudowie,

b) nieruchomo�ciach o zabudowie wielorodzinnej (budynek
zawieraj¹cy powy¿ej 4 mieszkañ lub zespó³ takich budyn-
ków) z wyj¹tkiem nieruchomo�ci, na których znajduj¹ siê
obiekty gospodarskie nie koliduj¹ce z przepisami prawa
budowlanego,

c) nieruchomo�ciach, na których znajduj¹ siê budynki opieki
zdrowotnej, ¿³obki, przedszkola, szko³y, tereny zabudowy
letniskowej i sportowo-rekreacyjne oraz w ich bezpo�red-
nim s¹siedztwie,

d) terenach o zwartej zabudowie jednorodzinnej, oprócz dro-
biu i królików w ³¹cznej ilo�ci do 50 szt., z wyj¹tkiem
gospodarstw rolnych.

§24. 1. Na terenach nie wymienionych w §23 dopuszcza
siê utrzymywanie zwierz¹t gospodarskich przy zachowaniu
warunków, o których mowa ni¿ej i przestrzeganiu art. 144
kodeksu cywilnego.

2. Warunki utrzymywania zwierz¹t, o których mowa w
ust. 1:

a) zwierzêta nie bêd¹ zanieczyszczaæ terenu, w tym powie-
trza wyziewami, jak te¿ stwarzaæ uci¹¿liwo�ci dla miesz-
kañców s¹siednich nieruchomo�ci,

b) zwierzêta bêd¹ skutecznie zabezpieczone przed opuszcze-
niem nieruchomo�ci,

c) dla zwierz¹t bêd¹ stworzone w³a�ciwe warunki bytowania
w obiektach gospodarskich, spe³niaj¹cych wymogi usta-
wy o ochronie zwierz¹t, a odpady zwierzêce gromadzone
zgodnie z aktualnie obowi¹zuj¹cymi przepisami.

3. W³a�ciciel zwierzêcia, które zanieczy�ci³o ulicê, chod-
nik lub inny teren publiczny przeznaczony do wspólnego
u¿ytku, obowi¹zany jest do posprz¹tania.

§25. Pszczo³y winny byæ trzymane w ulach ustawionych
w odleg³o�ci co najmniej 5 m od granicy nieruchomo�ci w taki
sposób, aby wylatuj¹ce i przelatuj¹ce pszczo³y nie zak³óca³y
korzystania z nieruchomo�ci s¹siednich ponad przeciêtn¹
miarê wynikaj¹c¹ ze spo³eczno-gospodarczego przeznaczenia
nieruchomo�ci i stosunków miejscowych.

§26. 1. Obowi¹zek usuniêcia pad³ych lub zabitych zwie-
rz¹t spoczywa na w³a�cicielu zwierzêcia.



— 8925 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85 Poz. 1655

2. W przypadku braku mo¿liwo�ci ustalenia w³a�ciciela
zwierzêcia, obowi¹zek jego usuniêcia spoczywa na:

a) w³a�cicielu nieruchomo�ci,

b) zarz¹dcy drogi - gdy zwierzê znajduje siê w obrêbie
pasa drogowego,

c) gminie - w odniesieniu do pozosta³ych terenów.

§27. Pad³e zwierzêta gospodarskie nale¿y niezw³ocznie
dostarczyæ podmiotom zajmuj¹cym siê przetwarzaniem zw³ok
zwierzêcych (zak³adom utylizacyjnym).

ROZDZIA£ IX

Wyznaczanie obszarów podlegaj¹cych deratyzacji i
terminów jej przeprowadzania

§28. 1. W nieruchomo�ciach powinna byæ co najmniej
raz na dwa lata przeprowadzana na koszt w³a�cicieli deraty-
zacja miejsc i pomieszczeñ takich jak: pomieszczenia gospo-
darcze, budynki produkcyjno- magazynowe gospodarstw
rolnych oraz zak³ady przetwórstwa rolno-spo¿ywczego, piw-
nice.

2. Wójt mo¿e równie¿ zarz¹dziæ w drodze obwieszczenia
obowi¹zkow¹ deratyzacjê na okre�lonym obszarze gminy i
termin jej przeprowadzenia.

ROZDZIA£ X

Przepisy koñcowe

§29. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Suchy Las.

§30. Traci moc Uchwa³a Nr XLI/357/2005 Rady Gminy
Suchy Las z dnia 18 sierpnia 2005 r. w sprawie �Regulaminu
utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie Gminy Suchy Las�

§31. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej opublikowania w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Suchy Las
(-) Jaros³aw Ankiewicz

*Rozstrzygniêcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego
Nr Nk.I-6.0911-253/08 z dnia 29 kwietnia 2008 r. Orzekaj¹ce
niewa¿no�æ §2 pkt 2, 3, 8, 11, 12, 13, 14, 15, §3 ust 2 uchwa³y
nr XX/176/2008 Rady Gminy Suchy Las z dnia 27 marca 2008
r. w sprawie �Regulaminu utrzymania czysto�ci i porz¹dku na
terenie Gminy Suchy Las� � ze wzglêdu na istotne naruszenie
prawa.


